

Betænkning afgivet af Det Energipolitiske Udvalg den 0. april 2010

2. udkast

(Bet. bidrag fra DF)

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om miljøvenligt design af energiforbrugende produkter

(Udvidelse af lovens anvendelsesområde m.v.)

[af klima- og energiministeren (Lykke Friis)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 25. februar 2010 og var til 1. behandling den 23. marts 2010. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Det Energipolitiske Udvalg.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og klima- og energiministeren sendte den 25. november 2010 dette udkast til udvalget, jf. EPU alm. del – bilag 73. Den 26. februar 2010 sendte klima- og energiministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Udvalget indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget finder, at det er sund fornuft og en god idé at spare på energien i dagligdagen. Dette gælder både hos private, det offentlige og hos virksomhederne. Dansk Folkeparti er samtidig meget opmærksomt på, at dansk erhvervsliv ikke får pålagt afgifter og byder, som dets konkurrenter i EU ikke har eller ikke efterlever.

Dansk Folkeparti vil også være yderst opmærksomt på, at de regler, der indføres, om, at varer skal være energimærkede og indeholde en livscyklusinformation om energiforbruget fra fødsel til grav, bliver overholdt af alle. Specielt importerede varer fra lande, hvor arbejdsmiljø og tilsyn med anvendelse af ikkegiftige og miljøvenlige råstoffer ikke vejer tungt, har desværre flere gange givet problemer. Dansk Folkeparti ser derfor frem til, at importerede varer også fra disse lande skal leve op til de nye regler.

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Eyvind Vesselbo (V) Jens Kirk (V) fmd. Lars Christian Lilleholt (V)

Kristian Pihl Lorentzen (V) Anne-Mette Winther Christiansen (V) Ellen Trane Nørby (V)

Per Dalgaard (DF) Tina Petersen (DF) Jakob Axel Nielsen (KF) Mette Gjerskov (S)

Ole Vagn Christensen (S) Kim Mortensen (S) Ole Hækkerup (S) Anne Grete Holmsgaard (SF)

Ida Auken (SF) Margrethe Vestager (RV) nfmd. Per Clausen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 127

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra klima- og energiministeren
2	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Fejloprettet bilag
4	1. udkast til betænkning